



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 2316/32 - 2023 ජනවාරි මස 26 වැනි බ්‍රහස්පතින්දා - 2023.01.26

(රජයේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

රජයේ නිවේදන

2021 අංක 19 දරන ශ්‍රී ලංකා සුරැකුම්පත් හා විනිමය කොමිෂන් සභා පනත

155 (1) වගන්තිය යටතේ වූ නියමය

2021 අංක 19 දරන ශ්‍රී ලංකා සුරැකුම්පත් හා විනිමය කොමිෂන් සභා පනතේ 155 (1) වැනි උපවගන්තිය මගින් මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍ය රනිල් වික්‍රමසිංහ වන මම, මෙම නියමය මගින් කොළඹ කොටස් වෙළෙඳපොළෙහි “Over the Counter Platform” වේදිකාවේ සිදු කරනු ලබන ආයතනික ණය සුරැකුම්පත් වල සෑම ප්‍රතිමිලදී ගැනීමේ ගනුදෙනුවක් සඳහාම අය කළ යුතු සෙස් බද්දේ අනුපාතය මෙහි සඳහන් කර ඇති උපලේඛනයේ නිශ්චිතව දක්වමි.

මෙම නියමය 2023 ජනවාරි මස 31 දින සිට බලපැවැත්වේ.

රනිල් වික්‍රමසිංහ,
මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ
ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍ය.

2023 ජනවාරි මස 26 වැනි දින,
කොළඹ 01,
මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

උපලේඛනය

අයිතමය	සුරැකුම	අනුපාතය
1	කොළඹ කොටස් වෙළෙඳපොළෙහි “Over the Counter Platform” වේදිකාවේ සමාගම් විසින් නිකුත් කරන ලද ආයතනික ණය සුරැකුම්පත්වල සෑම ප්‍රතිමිලදී ගැනීමේ ගනුදෙනුවක් සඳහාම	ප්‍රතිමිලදී ගැනීමේ ගනුදෙනුවේ වටිනාකමින් 0.006%

EOG 01 - 0361





ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ රූපව පත්‍රය
අති විෂේෂ
இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை
அதி விசேஷமானது

අංක 2316/32 - 2023 ජනවාරි මස 26 වැනි වෛසච්ඡික - 2023.01.26
2316/32 ஆம் இலக்கம் - 2023 ஆம் ஆண்டு சனவரி மாதம் 26 ஆந் திகதி வியாழக்கிழமை

(අරසාங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது
அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

2021 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க, பிணையங்கள் மற்றும் பரிவர்த்தனை ஆணைக்குழுச் சட்டம்

155 (1) ஆம் பிரிவின் கீழான ஒழுங்குவிதி

2021 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க, பிணையங்கள் மற்றும் பரிவர்த்தனை ஆணைக்குழுச் சட்டத்தின் 155 (1) ஆம் பிரிவின் மூலம் எனக்குறித்தாக்கப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பயணக் கொண்டு, நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும் தேசியக் கொள்கைகள் அமைச்சர் ரணில் விக்கிரமசிங்க ஆகிய நான் இவ்வொழுங்குவிதியின் மூலம், இதனகத்தேயுள்ள அட்டவணையில், கொழும்புப் பங்குச் சந்தையின் எதிர் தளத்தின் (Over the Counter Platform) மீது மேற்கொள்ளப்படும் தாபனப் படுகடன் பிணையங்களிலுள்ள ஒவ்வொரு கொள்வனவுப் பரிமாற்றங்கள் மீதும் விதிக்கப்பட்டு அறிவிடப்படவேண்டிய செஸ் வரி விகிதமொன்றினைக் குறித்துரைக்கின்றேன்.

இவ்வொழுங்குவிதி 2023, சனவரி 31 ஆம் திகதி முதல் பயன்வலுப்பெறுதல் வேண்டும்.

ரணில் விக்கிரமசிங்க,
நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு
மற்றும் தேசியக் கொள்கைகள் அமைச்சர்.

நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும்
தேசியக் கொள்கைகள் அமைச்சர்,
கொழும்பு 01,
2023, சனவரி 26.

அட்டவணை

விடயம்	பிணையம்	விகிதம்
1.	கொழும்புப் பங்குச் சந்தையின் எதிர் தளத்தின் (Over the Counter Platform) மீது மேற்கொள்ளப்படும், நிறுவனங்களினால் வழங்கப்பட்ட தாபனப் படுகடன் பிணையங்களிலுள்ள ஒவ்வொரு கொள்வனவுப் பரிமாற்றமும்	கொள்வனவுப் பரிமாற்றத்தின் பெறுமதியில் 0.006 சதவீதம்

EOG 01-0361





ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 2316/32 - 2023 ජනවාරි මස 26 වැනි බ්‍රහස්පතින්දා - 2023.01.26
No. 2316/32 - THURSDAY, JANUARY 26, 2023

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL

Government Notifications

SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION OF SRI LANKA ACT, NO. 19 OF 2021

Regulation under Section 155 (1)

BY Virtue of the powers vested in me by Section 155(1) of the Securities and Exchange Commission of Sri Lanka Act, No. 19 of 2021, I, Ranil Wickremesinghe, Minister of Finance, Economic Stabilization and National Policies, do by this regulation, specify in the Schedule hereto, the rate of Cess to be charged and levied on every Repurchase Transaction in Corporate Debt Securities carried out on the Over the Counter Platform of the Colombo Stock Exchange.

This regulation shall come into effect from January 31, 2023.

RANIL WICKREMESINGHE,
Minister of Finance, Economic
Stabilization and National Policies.

Ministry of Finance, Economic Stabilization and National Policies,
Colombo 01,
January 26, 2023.

Schedule

<i>Item</i>	<i>Security</i>	<i>Rate</i>
1	Every repurchase transaction in Corporate Debt Securities issued by Companies, which are carried out on the Over the Counter Platform of the Colombo Stock Exchange	0.006% of the value of the repurchase transaction

EOG 01 - 0361

